
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   35η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  22.11.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 58755/27.11.2024) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 22η Νοεμβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 08.30 

π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 57224/18.11.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής Επιτροπής στις 18.11.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

7. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ             «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ              Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 438- 

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 28ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση χωροθέτησης σταθμών φόρτισης 

ηλεκτρικών ποδηλάτων στο Δήμο Ιλίου. 

    Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 55299/19.11.2024 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2) Τα άρθρα 73 και 74Α του N. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: Ρ4ΩΣΩΕΒ-83Δ



 

3) Την Α.Π.: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 4063/15-04-2022 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 19/04/2022) (ΑΔΑ: 

ΨΕΩΦ46ΜΤΛΡ-90Β) απόφαση ένταξης της Πράξης «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω 

συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (Δήμοι Μητροπολιτικών Κέντρων)» 

με Κωδικό ΟΠΣ 5161697 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020»,  

4) Την υπ. αρ. 93880/15-12-2023 σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV013975672) και την υπ. αρ. 35919/12-

06-2024 τροποποιητική σύμβαση (ΑΔΑΜ: 24SYMV014928124) με τον ανάδοχο του έργου, 

5) Την ανάγκη ολοκλήρωσης των απαιτούμενων διοικητικών ενεργειών για την έναρξη λειτουργίας 

του Συστήματος Κοινόχρηστων Ποδηλάτων στο Δήμο Ιλίου,  

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

Την έγκριση των σημείων χωροθέτησης των σταθμών φόρτισης ηλεκτρικών ποδηλάτων στο Δήμο 

Ιλίου στα παρακάτω σημεία:  

 
➢ Σημείο 1: Πεζόδρομος εμπορικού κέντρου Δήμου Ιλίου, επί της οδού Πάριδος, όπως φαίνεται 

στο παρακάτω χαρτογραφικό υπόβαθρο (Google maps): 

 

 

 

➢ Σημείο 2: Πλατεία Αγίου Φανουρίου, όπως φαίνεται στο παρακάτω χαρτογραφικό υπόβαθρο 

(Google maps): 

 

ΑΔΑ: Ρ4ΩΣΩΕΒ-83Δ



 

 

 

➢ Σημείο 3: Περιοχή Ζωοδόχου Πηγής, επί της οδού Ρήγα Φεραίου, όπως φαίνεται στο παρακάτω 

χαρτογραφικό υπόβαθρο (Google maps): 

 

 

 

➢ Σημείο 4: Περιοχή Αγίου Νικολάου, πλατεία οδού Ζαγορίου, όπως φαίνεται στο παρακάτω 

χαρτογραφικό υπόβαθρο (Google maps): 

ΑΔΑ: Ρ4ΩΣΩΕΒ-83Δ



 

 

 

➢ Σημείο 5: Περιοχή Μιχελή στο Δημοτικό Στάδιο Γ. Λιόσης, όπως φαίνεται στο παρακάτω 

χαρτογραφικό υπόβαθρο (Google maps): 

 

 

 

➢ Σημείο 6: Δημαρχείο Ιλίου, επί της οδού Χρυσηίδος, όπως φαίνεται στο παρακάτω 

χαρτογραφικό υπόβαθρο (Google maps): 

ΑΔΑ: Ρ4ΩΣΩΕΒ-83Δ



 

 

 

➢ Σημείο 7: Περιοχή Παλατιανής, στην πλατεία Δομήνικου Θεοτοκόπουλου, όπως φαίνεται στο 

παρακάτω χαρτογραφικό υπόβαθρο (Google maps): 

 

 

 

➢ Σημείο 8: «Πάρκο Αντώνης Τρίτσης», πλησίον Δημοτικού Σταδίου Ιλίου, όπως φαίνεται στο 

παρακάτω χαρτογραφικό υπόβαθρο (Google maps): 

 

ΑΔΑ: Ρ4ΩΣΩΕΒ-83Δ



 

 

 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

        Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την χωροθέτηση των σταθμών φόρτισης ηλεκτρικών ποδηλάτων στο Δήμο Ιλίου, όπως 

αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

            Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,   

                                                                                                          Πολίτη Γ., Κουνδουράκης Γ.,  

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                      Χαραλαμπόπουλος Ι., Βομπιράκη Ν.  

ΑΔΑ: Ρ4ΩΣΩΕΒ-83Δ


		2024-11-27T14:55:33+0200
	Athens




